
 

 

 

  

 

STRUTTURA PROPONENTE: 

“GESTIONE RISORSE” 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 210/2023    

 

 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITA’ DI RISULATO DIRIGENZA ANNUALITA’ 2023.  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2023, il giorno trentuno (31)  del mese di dicembre nella sede dell'A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413227 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 2 - 

VISTA la propria determinazione n. 195/2022 con la quale si è provveduto a costituire il Fondo di fi-

nanziamento del trattamento economico accessorio del personale dirigente per le annualità 2021-2022, 

contenente le risorse destinate a remunerare la retribuzione di posizione e di risultato del personale diri-

genziale; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 10 del 22.02.2023 con la quale, previa acquisizio-

ne del parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti,  è stata autorizzata la sottoscrizione definitiva 

del contratto collettivo decentrato integrativo dell’Area della Dirigenza, parte giuridica ed economica, 

relativo all’annualità 2022; 

DATO ATTO 

- che, in virtù del provvedimento di costituzione del fondo, l’importo destinato a remunerare 

l’indennità di risultato della dirigenza aziendale è stato quantificato in complessivi € 36.253,34; 

- che, alla data odierna, non risulta ancora costituito il fondo della dirigenza dell’Ente, relativo 

all’annualità 2023; 

ATTESO 

- che il fondo relativo all’annualità 2023, in applicazione della vigente normativa, è sicuramente 

identico a quello della pregressa annualità, non essendo intervenuta alcuna variazione contrattuale o 

legislativa in merito; 

- che, conseguentemente, l’importo da destinarsi alla indennità di risultato della dirigenza è quantifi-

cabile, in via prudenziale, in un valore identico a quello dell’anno 2022, ovvero pari ad € 

36.253,34;  

RITENUTO, in applicazione del principio di “competenza”, dover provvedere all’assunzione 

preventiva di impegno di spesa per fronteggiare l’onere finanziario per il pagamento dell’importo 

dovuto a titolo di “Indennità di risultato” della dirigenza per l’annualità 2023; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato 

il nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 8 del 13.02.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023 e Pluriennale 2023-2025; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 157 del 21.03.2023, con la quale, ai sensi dell’art. 

18, comma 9, della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legitti-

mità e di merito sul Bilancio di Previsione 2023 e pluriennale 2023-2025; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria 

competenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

DETERMINA 

1) di impegnare l’importo di € 36.253,34, a titolo di indennità di risultato della dirigenza aziendale 

dell’anno 2023, sul capitolo 11020009 del bilancio di previsione 2023. 

La presente determina, costituita da n. 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà affissa all'Albo on-line dell'Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni 

consecutivi e, successivamente, si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE: 

“GESTIONE RISORSE” 

DETERMINAZIONE  n.  210/2023   

 

OGGETTO: INDENNITA’ DI RISULATO DIRIGENZA ANNUALITA’ 2023.  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (avv. Vincenzo PIGNATELLI) F.to: Vincenzo Pignatelli               

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fi-

ni della proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, 

come introdotto dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, 

situazioni e circostanze per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal pro-

cedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E 

CONTABILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. 11020009   impegno (provv./def.) n. ________  € 36.253,34 

capitolo n. _______      impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                               F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data_________                                       F.to: Pierluigi Arcieri  

 

 


